
1 
 

 

                                                                                          
                                         REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL ORĂŞENESC NISPORENI 

Alexandru cel Bun nr.55, 6401 Nisporeni, Republica Moldova 

Email.primarianisporeni@gmail.com, tel. 026423933 

 

     
                                          DECIZIE  nr.3/ 
 

din 08  februarie 2024 or.Nisporeni 
         

Cu privire la plata contribuției Primariei Nisporeni în Asociația de 
 Dezvoltare Intercomunitară „Bazinul Nârnova” 
 
 
Avind in vedere cã Primaria Nisporeni este membrul al Asociatia de Dezvoltare 
Intercumunitarã in proiectul „Bazinului râului Nârnova",în temeiul art. 5 din Legea privind 
asociațiile de dezvoltare intercomunitare nr. 17 din 02.02. 2023, art. 14  al. (2) lit. j), art. 43 al. 
(1) lit. t) din Legea privind administrația publică locală nr. 436 din 28.12.2006, Codului Civil, 
Cartei Europene a Autonomiei Locale, și  avizele pozitive ale comisiilor de specialitate, 
Consiliul orășenesc Nisporeni                        
                                                            DECIDE: 

1. Se accept cuantumul cotizației anuale a Primariei or.Nisporeni în Asociația de Dezvoltare 
Intercomunitară „Bazinul Nârnova” în mărime de 5 lei/per locuitor , ceeia ce onstituie 
_________LEI ___ din contul ________________________ . 

2. Contabilul –sef  va analiza sistematic executarea bugetului primariei orasului Nisporeni  si va 
inainta  în caz de necesitate propuneri concrete pentru consolidarea disciplinei financiar-
bugetar si mentinerea echilibrului bugetar prin rectificare. 

3.  Controlul executarii deciziei se atribuie primarului orașului Nisporeni,dlui Negel Dan.                         

                                           Au votat: pro -23; contra-0; s-au abţinut –0.   

   
Preşedintele şedinţei  
Consiliului orăşenesc Nisporeni                            Stanislav COZULEA 
 
 
Contrasemnat:  
Secretar Consiliul 
orăşenesc Nisporeni                                   Cristina MOLDOVAN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


